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på et eller andet diskotek eller ude i nattelivet, 
bliver indlagt og får konstateret det ene og det 
andet? Vil man så stadigvæk synes, at det var en 
god idé at legalisere hash? Nej, det vil man selv- 
følgelig ikké, for der vil hele tiden komme noget 
nyt, som de her bander kan slås om, og så vil de 
blive ved med at skyde mod hinanden. Det ene- 
ste, der virker mod banderne og rockerne, er 
nultolerance. Det er simpel nultolerance og så en 
stor politimæssig indsats, som allerede er iværk- 
sat. 

- Kl. 18:09 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Der er en kort bemærkning mere. Værsgo til fru 
Karina Lorentzen Dehnhardt. 

Kl. 18:09 
Karina Lorentzen Dehnhardt (SF): 
Jeg vil sådan set stille det samme spørgsmål, 
som jeg har stillet tidligere i dag. 

Jeg synes, det er naivt, når fru Marlene Harp- 
søe tror, at forbud løser problemerne, for jeg sy- 
nes, vi har set med tydelighed, at det har det 
ikke gjort. Vi har et stigende forbrug af både hår- 
de stoffer og hash, og jeg er dybt bekymret for, at 
det kan skabe psykoser og andre uheldige for- 
mer for misbrug og sygdomme i det hele taget. 
Men jeg synes bare, at det, vi gør nu, ikke virker, 
og hvorfor kan vi ikke bare nedsætte en kom- 
mission, som skal kigge på området og komme 
med nogle anbefalinger? Så kan vi jo tage det, vi 
kan blive enige om, og resten må vi smide væk. 

Jeg synes, det er vigtigt, at vi får taget hul på 
denne problemstilling, for det, vi har gjort, vir- 
ker ikke, og vi bliver nødt til at tænke nyt. Det 
kan godt være, at den kommission kommer 
frem til, at det er bedst at fortsætte med forbud 
og straf, men lad os dog få det undersøgt. 

; Kl. 18:10 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

Kl. 18:10 
Marlene Harpsøe (DF): 
Jeg kan ikke lade være med at stille det retoriske 
spørgsmål: Hvorfor har man forbudt hash? Det 
har man gjort, fordi det er farligt. Hvorfor har vi 
her i Folketinget forbudt knive over 7 cm? Det 
har vi, fordi de er farlige. Hvorfor har vi forbudt 
vold? Det er også, fordi vold er farlig. Sådan 
kunne jeg blive ved med en lang, lang række 
ting i det danske samfund, som er kriminalisere- 
de, og det synes jeg er i orden. 

Jeg synes, det er i orden, at man sender det 
klare signal -  for når man forbyder noget, er det 
jo et virkelig klart signal -  ud til hele befolknin- 

gen om, at det ikke er i orden, at man indtager 
eller ryger det stof, som hash jo er. Jeg må sige, 
at jeg synes, det er det allerklareste signal, man 
overhovedet kan sende til bl.a. de unge ude i det 
danske samfund, at når hash er forbudt, er det, 
fordi det ikke er godt for jer at ryge, og-det synes 
jeg er vigtigt i den her sammenhæng. 

Kl. 18:11 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Ønsker spørgeren ordet til den anden korte be- 
mærkning? Godt. Så er der ikke flere korte be- 
mærkninger til ordføreren, så tak til ordføreren. 
Vi fortsætter i ordførerrækken, og den næste 
ordfører er fru Karina Lorentzen Dehnhardt fra 
SE Værsgo. 

Kl. 18:12 
(Ordfører) 
Karina Lorentzen Dehnhardt (SF): 
Ja, efter sådan en lang dag kunne man jo godt 
have ønsket, at man var nået lidt længere. 

Jeg synes, det er lidt nedslående at lytte til de- 
batten i dag, og jeg synes, det er nedslående, at 
Venstres ordfører lancerer et så usmageligt an- 
greb på SE 

Jeg synes, at Venstres ordfører skal tage hal- 
men ud af ørerne, for jeg har faktisk hverken talt 
for afkriminalisering eller legalisering af hash 
her i dag. Jeg har faktisk talt for, at vi skal få ned- 
sat en kommission, for SF er løsningsorienteret. 
Vi kan se, at der er et problem, vi har ikke løst 
det problem med de sidste mange års forbud og 
straf og forhøjelse af straf, så det er på tide, vi får 
undersøgt den her problemstilling meget, meget 
nøje, så vi kan blive klogere og eventuelt politik- 
udvikle på området. 

Jeg erkender, at hash kan være skadelig, og at 
hash kan føre til misbrug. Heldigvis, må man si- 
ge, fører det ikke til misbrug hos alle dem, som 
rent faktisk prøver det, og vi kan konstatere, at 
en ret stor del af den danske befolkning på et el- 
ler andet tidspunkt har prøvet at ryge hash. Fak- 
tisk har halvdelen af alle unge prøvet det, inden 
de fyldte 20 år, og det synes jeg indikerer, at alt, 
hvad vi har gjort, sådan set ikke har virket, så 
der er behov for nytænkning. 59 pct. af dansker- 
ne støtter faktisk ifølge en undersøgelse, som er 
lavet i år af Gadejuristen, en afkriminalisering af 
hash, så jeg synes, der er et tydeligt behov for at 
gøre noget. 

Jeg har sympati för de to forslag. I forhold til 
forsøgsordningen har vi jo også lavet et forsøg 
med heroin til de allermest udsatte misbrugere, 
og der kan da nogle gange være god grund til at 
få prøvet nogle ting af. Men jeg synes stadig 


